
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

DFP - DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS PADRONIZADAS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

Legislação Societária

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

 

Divulgação Externa

O  REGISTRO  NA  CVM  NÃO  IMPLICA  QUALQUER   APRE CIAÇÃO  SOBRE  A   COMPANHIA ,  SENDO   OS   SEUS
ADMINISTRADORES RESPONSÁVEIS PELA VERACIDADE DAS IN FORMAÇÕES PRESTADAS.

4 - NIRE

Data-Base - 31/12/2004

359.920.858-15

00385-9

José Erico Pereira da Costa Junior

DELOITTE TOUHMATSU AUDITORES INDEPENDENTES

01.03 - DIRETOR DE RELAÇÕES COM INVESTIDORES (Ender eço para Correspondência com a Companhia)

Mario Augusto de Freitas Baptista

BR 101 KM 163

88200-000 Tijucas SC

Centro

48  279-2201  279-2208     -    

48  279-2553     -        -    

01.04 - REFERÊNCIA / AUDITOR

EXERCÍCIO                

1 - Último            

2 - Penúltimo       

3 - Antepenúltimo

01/01/2004

01/01/2003

01/01/2002

31/12/2004

31/12/2003

31/12/2002

1 - NOME

2 - ENDEREÇO COMPLETO 3 - BAIRRO OU DISTRITO

4 - CEP 5 - MUNICÍPIO

7 - DDD 8 - TELEFONE 9 - TELEFONE 10 - TELEFONE 11 - TELEX

12 - DDD 13 - FAX 14 - FAX 15 - FAX

01.02 - SEDE

Avenida Ayrton Senna, nº 3.383 sala 105 Barra da Tijuca

22775-002 Rio de Janeiro

21 2122-5100     -        -    

    -        -    2122-511621

RJ

dri@portobello.com.br

1 - ENDEREÇO COMPLETO

3 - CEP 4 - MUNICÍPIO 5 - UF

6 - DDD 7 - TELEFONE 8 - TELEFONE 9 - TELEFONE 10 - TELEX

11 - DDD 12 - FAX 13 - FAX 14 - FAX

15 - E-MAIL

6 - UF

dri@portobello.com.br

16 - E-MAIL

1 - DATA DE INÍCIO DO EXERCÍCIO SOCIAL 2 - DATA DE TÉRMINO DO EXERCÍCIO SOCIAL

2 - BAIRRO OU DISTRITO

4 - NOME/RAZÃO SOCIAL DO AUDITOR 5 - CÓDIGO CVM

6 - NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO 7 - CPF DO RESP. TÉCNICO
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CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

DFP - DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS PADRONIZADAS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

Legislação Societária

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

 

Divulgação Externa

Data-Base - 31/12/2004

5 - ATIVIDADE PRINCIPAL

01.06 - CARACTERÍSTICAS DA EMPRESA

01.07 - SOCIEDADES NÃO INCLUÍDAS NAS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS CONSOLIDADAS

1 - ÍTEM 2 - CNPJ 3 - DENOMINAÇÃO SOCIAL

Total

6 - TIPO DE CONSOLIDADO

Empresa Comercial, Industrial e Outras

1 - TIPO DE EMPRESA

Operacional

2 - TIPO DE SITUAÇÃO

Privada Nacional

3 - NATUREZA DO CONTROLE ACIONÁRIO

Número de Ações

(Mil)
1

31/12/2004
2

31/12/2003
3

31/12/2002

          1 - Ordinárias

          2 - Preferenciais

          3 - Total

Em Tesouraria

          4 - Ordinárias

          5 - Preferenciais

          6 - Total

Do Capital Integralizado

136.359

37.134

99.225 99.225

37.134

136.359

01.05 - COMPOSIÇÃO DO CAPITAL SOCIAL

99.225

37.134

136.359

0

0
0

0

0

0

0

0

0

111 - Construção e Decoração

4 - CÓDIGO ATIVIDADE

PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DE REVESTIMENTOS CERAMICOS

01.08 - PROVENTOS EM DINHEIRO

1 - ÍTEM 2 - EVENTO 4 - PROVENTO 5 - INÍCIO PGTO. 6 - ESPÉCIE E
CLASSE DE
AÇÃO

7 - VALOR DO PROVENTO P/ AÇÃO3 - APROVAÇÃO

01.09 - DIRETOR DE RELAÇÕES COM INVESTIDORES

2 - ASSINATURA1 - DATA

23/03/2005
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

DFP - DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS PADRONIZADAS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

02.01 - BALANÇO PATRIMONIAL ATIVO (Reais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 5 - 31/12/20024 - 31/12/20033 - 31/12/2004

 

Data-Base - 31/12/2004

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

1 Ativo Total 340.192301.255 316.238

1.01 Ativo Circulante 152.778141.962 151.306

1.01.01 Disponibilidades 4.8717.829 7.481

1.01.02 Créditos 77.23457.192 54.431

1.01.03 Estoques 59.90666.216 69.544

1.01.04 Outros 10.76710.725 19.850

1.01.04.01 Adiantamento a Fornecedores 2.7172.090 2.633

1.01.04.02 Créditos Tributários 6.3205.530 14.096

1.01.04.20 Outros 1.7303.105 3.121

1.02 Ativo Realizável a Longo Prazo 16.55816.247 6.125

1.02.01 Créditos Diversos 00 0

1.02.02 Créditos com Pessoas Ligadas 1.760860 227

1.02.02.01 Com Coligadas 00 0

1.02.02.02 Com Controladas 1.760860 227

1.02.02.03 Com Outras Pessoas Ligadas 00 0

1.02.03 Outros 14.79815.387 5.898

1.02.03.01 Depositos Sub-Judice 1.3111.512 1.761

1.02.03.02 Créditos Tributários 10.59810.938 2.520

1.02.03.03 Financiamentos a Empregados 1971.207 408

1.02.03.04 Aplicações Financeiras 1.4790 0

1.02.03.05 Impostos a Recuperar 739681 738

1.02.03.20 Outros 4741.049 471

1.03 Ativo Permanente 170.856143.046 158.807

1.03.01 Investimentos 12.6557.194 14.431

1.03.01.01 Participações em Coligadas 00 0

1.03.01.02 Participações em Controladas 10.9735.489 12.726

1.03.01.03 Outros Investimentos 1.6821.705 1.705

1.03.02 Imobilizado 140.820123.467 130.409

1.03.03 Diferido 17.38112.385 13.967
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

DFP - DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS PADRONIZADAS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

02.02 - BALANÇO PATRIMONIAL PASSIVO (Reais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 5 - 31/12/20024 - 31/12/20033 - 31/12/2004

 

Data-Base - 31/12/2004

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

2 Passivo Total 340.192301.255 316.238

2.01 Passivo Circulante 150.651147.813 141.550

2.01.01 Empréstimos e Financiamentos 61.98656.156 68.461

2.01.02 Debêntures 00 0

2.01.03 Fornecedores 60.73959.193 44.232

2.01.04 Impostos, Taxas e Contribuições 3.0382.437 5.157

2.01.05 Dividendos a Pagar 22 2

2.01.06 Provisões 6.8725.194 5.649

2.01.07 Dívidas com Pessoas Ligadas 00 0

2.01.08 Outros 18.01424.831 18.049

2.01.08.01 Adiantamento de Contrato de Cambio 2.06713.038 4.214

2.01.08.02 Adiantamento de Clientes 3.6002.338 2.602

2.01.08.03 Fornecedores de Bens e Serviços 8320 390

2.01.08.04 Obrigações Sociais e Trabalhistas 8.2849.200 8.795

2.01.08.05 Imposto de Renda e Contribuição Social 2.0990 0

2.01.08.20 Outros 1.132255 2.048

2.02 Passivo Exigível a Longo Prazo 136.58198.717 120.740

2.02.01 Empréstimos e Financiamentos 123.99559.314 87.758

2.02.02 Debêntures 00 0

2.02.03 Provisões 313.635 2.843

2.02.03.01 Provisões para Impostos 310 0

2.02.03.02 Provisões para Contigencias 03.635 2.843

2.02.04 Dívidas com Pessoas Ligadas 8.66631.767 25.019

2.02.05 Outros 3.8894.001 5.120

2.02.05.01 Fornecedores de Bens e Serviços 3460 0

2.02.05.02 Fundo de Previdência 3.5434.001 3.710

2.02.05.20 Outros 00 1.410

2.03 Resultados de Exercícios Futuros 00 0

2.05 Patrimônio Líquido 52.96054.725 53.948

2.05.01 Capital Social Realizado 92.71792.717 92.717

2.05.01.01 Capital Social Realizado 82.01782.017 82.017

2.05.01.02 Adiant p/Futuro Aumento de Capital 10.70010.700 10.700

2.05.02 Reservas de Capital 267267 267

2.05.03 Reservas de Reavaliação 17.82114.493 16.577

2.05.03.01 Ativos Próprios 16.93014.493 15.686

2.05.03.02 Controladas/Coligadas 8910 891

2.05.04 Reservas de Lucro 00 0

2.05.04.01 Legal 00 0

2.05.04.02 Estatutária 00 0

2.05.04.03 Para Contingências 00 0

2.05.04.04 De Lucros a Realizar 00 0
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

DFP - DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS PADRONIZADAS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

02.02 - BALANÇO PATRIMONIAL PASSIVO (Reais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 5 -31/12/20024 -31/12/20033 -31/12/2004

 

Data-Base - 31/12/2004

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

2.05.04.05 Retenção de Lucros 00 0

2.05.04.06 Especial p/ Dividendos Não Distribuídos 00 0

2.05.04.07 Outras Reservas de Lucro 00 0

2.05.05 Lucros/Prejuízos Acumulados (57.845)(52.752) (55.613)
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

DFP - DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS PADRONIZADAS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

03.01 - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO (Reais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 5 - 01/01/2002 a 31/12/20024 - 01/01/2003 a 31/12/20033 - 01/01/2004 a 31/12/2004

 

Data-Base - 31/12/2004

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

3.01 Receita Bruta de Vendas e/ou Serviços 341.797416.209 377.425

3.02 Deduções da Receita Bruta (62.528)(81.495) (68.002)

3.03 Receita Líquida de Vendas e/ou Serviços 279.269334.714 309.423

3.04 Custo de Bens e/ou Serviços Vendidos (177.018)(242.640) (215.419)

3.05 Resultado Bruto 102.25192.074 94.004

3.06 Despesas/Receitas Operacionais (135.257)(118.224) (93.764)

3.06.01 Com Vendas (49.857)(60.140) (60.859)

3.06.02 Gerais e Administrativas (13.010)(15.761) (14.850)

3.06.03 Financeiras (80.070)(37.124) (20.746)

3.06.03.01 Receitas Financeiras 19.1083.791 3.251

3.06.03.02 Despesas Financeiras (99.178)(40.915) (23.997)

3.06.04 Outras Receitas Operacionais 8.8207.303 4.509

3.06.04.01 Ganho (Perda) Cambial e de Investimentos 1.124(805) (1.256)

3.06.04.20 Outras Receitas 7.6968.108 5.765

3.06.05 Outras Despesas Operacionais (4.788)(8.130) (4.204)

3.06.06 Resultado da Equivalência Patrimonial 3.648(4.372) 2.386

3.07 Resultado Operacional (33.006)(26.150) 240

3.08 Resultado Não Operacional 4.22627.075 913

3.08.01 Receitas 10.03927.495 1.533

3.08.01.01 Resul da Equiv. Patrim. não Operacional 026.693 0

3.08.01.20 Outras Receitas 10.039802 1.533

3.08.02 Despesas (5.813)(420) (620)

3.09 Resultado Antes Tributação/Participações (28.780)925 1.153

3.10 Provisão para IR e Contribuição Social (1.414)0 107

3.11 IR Diferido 0(148) (272)

3.12 Participações/Contribuições Estatutárias (25)0 0

3.12.01 Participações (25)0 0

3.12.02 Contribuições 00 0

3.13 Reversão dos Juros sobre Capital Próprio 00 0

3.15 Lucro/Prejuízo do Exercício (30.219)777 988

PREJUÍZO POR AÇÃO  (Reais)

LUCRO POR AÇÃO  (Reais)

NÚMERO AÇÕES, EX-TESOURARIA (Mil)

0,00570 0,00725

(0,22161)

136.359 136.359 136.359
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

DFP - DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS PADRONIZADAS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

04.01 - DEMONSTRAÇÃO DAS ORIGENS E APLICAÇÕES DE RE CURSOS (Reais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 5 - 01/01/2002 a 31/12/20024 - 01/01/2003 a 31/12/20033 - 01/01/2004 a 31/12/2004

 

Data-Base - 31/12/2004

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

4.01 Origens 53.01240.157 33.986

4.01.01 Das Operações (9.619)11.144 23.252

4.01.01.01 Lucro/Prejuízo do Exercício (30.219)777 988

4.01.01.02 Vls. que não repr. mov. Cap. Circulante 20.60010.367 22.264

4.01.02 Dos Acionistas 10.7000 0

4.01.03 De Terceiros 51.93129.013 10.734

4.02 Aplicações 47.11755.764 26.357

4.02.01 No Ativo Permanente 47.11714.163 10.546

4.02.02 Para Outros Fins 041.601 15.811

4.03 Acréscimo/Decréscimo no Cap. Circulante 5.895(15.607) 7.629

4.04 Variação do Ativo Circulante 36.560(9.344) (1.472)

4.04.01 Ativo Circulante no Início do Exercício 116.218151.306 152.778

4.04.02 Ativo Circulante no Final do Exercício 152.778141.962 151.306

4.05 Variação do Passivo Circulante 30.6656.263 (9.101)

4.05.01 Passivo Circulante no Início Exercício 119.986141.550 150.651

4.05.02 Passivo Circulante no Final do Exercício 150.651147.813 141.550
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

DFP - DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS PADRONIZADAS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

05.01 - DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQ UIDO DE 01/01/2004 A 31/12/2004 (Reais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO
       REAVALIAÇÃO       CAPITAL         LUCRO        ACUMULADOS

3 - CAPITAL SOCIAL
       LÍQUIDO

4 - RESERVAS DE 5 - RESERVAS DE 6 - RESERVAS DE 7 - LUCROS/PREJUÍZOS 8 - TOTAL PATRIMÔNIO

 

Data-Base - 31/12/2004

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

5.01 Saldo Inicial 16.57792.717 267 0 (55.613) 53.948

5.02 Ajustes de Exercícios Anteriores 00 0 0 0 0

5.03 Aumento/Redução do Capital Social 00 0 0 0 0

5.04 Realização de Reservas (2.084)0 0 0 2.084 0

5.05 Ações em Tesouraria 00 0 0 0 0

5.06 Lucro/Prejuízo do Exercício 00 0 0 777 777

5.07 Destinações 00 0 0 0 0

5.08 Outros 00 0 0 0 0

5.09 Saldo Final 14.49392.717 267 0 (52.752) 54.725
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

DFP - DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS PADRONIZADAS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

05.02 - DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQ UIDO DE 01/01/2003 A 31/12/2003 (Reais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO
       REAVALIAÇÃO       CAPITAL         LUCRO        ACUMULADOS

3 - CAPITAL SOCIAL
       LÍQUIDO

4 - RESERVAS DE 5 - RESERVAS DE 6 - RESERVAS DE 7 - LUCROS/PREJUÍZOS 8 - TOTAL PATRIMÔNIO

 

Data-Base - 31/12/2004

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

5.01 Saldo Inicial 17.82192.717 267 0 (57.845) 52.960

5.02 Ajustes de Exercícios Anteriores 00 0 0 0 0

5.03 Aumento/Redução do Capital Social 00 0 0 0 0

5.04 Realização de Reservas (1.244)0 0 0 1.244 0

5.05 Ações em Tesouraria 00 0 0 0 0

5.06 Lucro/Prejuízo do Exercício 00 0 0 988 988

5.07 Destinações 00 0 0 0 0

5.08 Outros 00 0 0 0 0

5.09 Saldo Final 16.57792.717 267 0 (55.613) 53.948
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

DFP - DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS PADRONIZADAS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

05.03 - DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQ UIDO DE 01/01/2002 A 31/12/2002 (Reais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO
       REAVALIAÇÃO       CAPITAL         LUCRO        ACUMULADOS

3 - CAPITAL SOCIAL
       LÍQUIDO

4 - RESERVAS DE 5 - RESERVAS DE 6 - RESERVAS DE 7 - LUCROS/PREJUÍZOS 8 - TOTAL PATRIMÔNIO

 

Data-Base - 31/12/2004

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

5.01 Saldo Inicial 19.25982.017 267 718 (29.782) 72.479

5.02 Ajustes de Exercícios Anteriores 00 0 0 0 0

5.03 Aumento/Redução do Capital Social 010.700 0 0 0 10.700

5.03.01 Adiantamento p/Futuro Aumento de Capital 010.700 0 0 0 10.700

5.04 Realização de Reservas (1.438)0 0 (718) 2.156 0

5.04.01 Realização da Reserva de Reavaliação (1.438)0 0 0 1.438 0

5.04.02 Realização da Reserva de Lucros 00 0 (718) 718 0

5.05 Ações em Tesouraria 00 0 0 0 0

5.06 Lucro/Prejuízo do Exercício 00 0 0 (30.219) (30.219)

5.07 Destinações 00 0 0 0 0

5.08 Outros 00 0 0 0 0

5.09 Saldo Final 17.82192.717 267 0 (57.845) 52.960
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

DFP - DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS PADRONIZADAS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

07.01 - BALANÇO PATRIMONIAL ATIVO CONSOLIDADO (Reai s Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 5 - 31/12/20024 - 31/12/20033 - 31/12/2004

 

Data-Base - 31/12/2004

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

1 Ativo Total 362.608326.783 347.328

1.01 Ativo Circulante 173.751166.513 179.537

1.01.01 Disponibilidades 6.1708.596 8.594

1.01.02 Créditos 70.07149.027 57.906

1.01.03 Estoques 84.93196.447 92.550

1.01.04 Outros 12.57912.443 20.487

1.01.04.01 Adiantamento a Fornecedores 2.3061.417 2.068

1.01.04.02 Créditos Tributários 7.2395.530 14.136

1.01.04.20 Outros 3.0345.496 4.283

1.02 Ativo Realizável a Longo Prazo 15.93518.053 8.382

1.02.01 Créditos Diversos 00 0

1.02.02 Créditos com Pessoas Ligadas 00 0

1.02.02.01 Com Coligadas 00 0

1.02.02.02 Com Controladas 00 0

1.02.02.03 Com Outras Pessoas Ligadas 00 0

1.02.03 Outros 15.93518.053 8.382

1.02.03.01 Deposito Sub-Judice 1.3141.572 1.771

1.02.03.02 Créditos Tributários 11.01612.646 4.377

1.02.03.03 Financiamentos a Empregados 1971.207 408

1.02.03.04 Aplicações Financeiras 1.4790 0

1.02.03.05 Impostos a Recuperar 739681 738

1.02.03.06 Depósitos em Garantia 0885 0

1.02.03.20 Outros 1.1901.062 1.088

1.03 Ativo Permanente 172.922142.217 159.409

1.03.01 Investimentos 1.7331.756 1.756

1.03.01.01 Participações em Coligadas 00 0

1.03.01.02 Participações em Controladas 00 0

1.03.01.03 Outros Investimentos 1.7331.756 1.756

1.03.02 Imobilizado 152.726127.833 143.005

1.03.03 Diferido 18.46312.628 14.648
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

DFP - DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS PADRONIZADAS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

07.02 - BALANÇO PATRIMONIAL PASSIVO CONSOLIDADO (Re ais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 5 - 31/12/20024 - 31/12/20033 - 31/12/2004

 

Data-Base - 31/12/2004

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

2 Passivo Total 362.608326.783 347.328

2.01 Passivo Circulante 178.926180.263 175.677

2.01.01 Empréstimos e Financiamentos 74.91680.821 91.013

2.01.02 Debêntures 00 0

2.01.03 Fornecedores 65.27661.225 49.468

2.01.04 Impostos, Taxas e Contribuições 4.0623.162 5.695

2.01.05 Dividendos a Pagar 22 2

2.01.06 Provisões 14.0936.924 8.236

2.01.07 Dívidas com Pessoas Ligadas 00 0

2.01.08 Outros 20.57728.129 21.263

2.01.08.01 Adiantamento de Contratos de Câmbio 2.06713.038 4.214

2.01.08.02 Adiantamento de Clientes 3.6002.730 2.602

2.01.08.03 Fornecedores de Bens e Serviços 8320 390

2.01.08.04 Obrigações Trabalhistas 8.52510.644 10.172

2.01.08.05 Imposto de Renda e Contribuição Social 2.4680 0

2.01.08.20 Outros 3.0851.717 3.885

2.02 Passivo Exigível a Longo Prazo 137.02799.224 123.854

2.02.01 Empréstimos e Financiamentos 123.99559.314 87.758

2.02.02 Debêntures 00 0

2.02.03 Provisões 313.167 2.843

2.02.03.01 Provisão Para Imposto de Renda Diferido 310 0

2.02.03.02 Provisão para Contigencias 03.167 2.843

2.02.04 Dívidas com Pessoas Ligadas 9.11232.455 24.777

2.02.05 Outros 3.8894.288 8.476

2.02.05.01 Fornecedores de Bens a Longo Prazo 3460 0

2.02.05.02 Fundo de Previdência 3.5434.001 3.710

2.02.05.20 Outros 0287 4.766

2.03 Resultados de Exercícios Futuros 00 0

2.04 Participações Minoritárias 3.59567 4.593

2.05 Patrimônio Líquido 43.06047.229 43.204

2.05.01 Capital Social Realizado 92.71792.717 92.717

2.05.01.01 Capital social Realizado 82.01782.017 82.017

2.05.01.02 Adiant. p/futuro aumento de capital 10.70010.700 10.700

2.05.02 Reservas de Capital 267267 267

2.05.03 Reservas de Reavaliação 17.82114.493 16.577

2.05.03.01 Ativos Próprios 16.93014.493 15.686

2.05.03.02 Controladas/Coligadas 8910 891

2.05.04 Reservas de Lucro 00 0

2.05.04.01 Legal 00 0

2.05.04.02 Estatutária 00 0

2.05.04.03 Para Contingências 00 0
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

DFP - DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS PADRONIZADAS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

07.02 - BALANÇO PATRIMONIAL PASSIVO CONSOLIDADO (Re ais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 5 -31/12/20024 -31/12/20033 -31/12/2004

 

Data-Base - 31/12/2004

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

2.05.04.04 De Lucros a Realizar 00 0

2.05.04.05 Retenção de Lucros 00 0

2.05.04.06 Especial p/ Dividendos Não Distribuídos 00 0

2.05.04.07 Outras Reservas de Lucro 00 0

2.05.05 Lucros/Prejuízos Acumulados (67.745)(60.248) (66.357)
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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

DFP - DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS PADRONIZADAS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

08.01 - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO CONSOLIDADO (Reai s Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 5 - 01/01/2002 a 31/12/20024 - 01/01/2003 a 31/12/20033 - 01/01/2004 a 31/12/2004

 

Data-Base - 31/12/2004

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

3.01 Receita Bruta de Vendas e/ou Serviços 490.180520.506 531.475

3.02 Deduções da Receita Bruta (73.803)(92.106) (87.151)

3.03 Receita Líquida de Vendas e/ou Serviços 416.377428.400 444.324

3.04 Custo de Bens e/ou Serviços Vendidos (270.733)(283.299) (300.186)

3.05 Resultado Bruto 145.644145.101 144.138

3.06 Despesas/Receitas Operacionais (182.376)(169.581) (143.281)

3.06.01 Com Vendas (62.467)(83.312) (79.509)

3.06.02 Gerais e Administrativas (38.609)(46.197) (38.785)

3.06.03 Financeiras (85.263)(38.869) (24.998)

3.06.03.01 Receitas Financeiras 19.3415.255 3.413

3.06.03.02 Despesas Financeiras (104.604)(44.124) (28.411)

3.06.04 Outras Receitas Operacionais 9.0717.303 7.027

3.06.04.01 Ganho (Perda)Cambial e de Investimnetos 1.124(805) (685)

3.06.04.20 Outras Receitas Operaçcionais 7.9478.108 7.712

3.06.05 Outras Despesas Operacionais (5.108)(8.506) (7.016)

3.06.06 Resultado da Equivalência Patrimonial 00 0

3.07 Resultado Operacional (36.732)(24.480) 857

3.08 Resultado Não Operacional 4.22629.399 869

3.08.01 Receitas 10.0390 1.455

3.08.02 Despesas (5.813)0 (586)

3.09 Resultado Antes Tributação/Participações (32.506)4.919 1.726

3.10 Provisão para IR e Contribuição Social (1.085)(792) (1.021)

3.11 IR Diferido 0(148) 455

3.12 Participações/Contribuições Estatutárias (64)0 0

3.12.01 Participações (64)0 0

3.12.02 Contribuições 00 0

3.13 Reversão dos Juros sobre Capital Próprio 00 0

3.14 Participações Minoritárias (533)46 (1.016)

3.15 Lucro/Prejuízo do Exercício (34.188)4.025 144

PREJUÍZO POR AÇÃO  (Reais)

LUCRO POR AÇÃO  (Reais)

NÚMERO AÇÕES, EX-TESOURARIA (Mil)

0,02952 0,00106

(0,25072)

136.359 136.359 136.359
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DFP - DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS PADRONIZADAS

01.01 - IDENTIFICAÇÃO

Legislação Societária

01377-3 PORTOBELLO SA 83.475.913/0001-91

EMPRESA COMERCIAL, INDUSTRIAL E OUTRAS

09.01 - DEMONSTRAÇÃO DAS ORIGENS E APLICAÇÕES DE RE CURSOS CONSOLIDADAS (Reais Mil)

1 - CÓDIGO 2 - DESCRIÇÃO 5 - 01/01/2002 a 31/12/20024 - 01/01/2003 a 31/12/20033 - 01/01/2004 a 31/12/2004

 

Data-Base - 31/12/2004

Divulgação Externa

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

4.01 Origens 55.63559.035 35.102

4.01.01 Das Operações (5.986)7.570 26.563

4.01.01.01 Lucro/Prejuízo do Exercício (34.188)4.025 144

4.01.01.02 Vls. que não repr. mov. Cap. Circulante 28.2023.545 26.419

4.01.02 Dos Acionistas 11.5310 0

4.01.03 De Terceiros 50.09051.465 8.539

4.02 Aplicações 47.75876.645 26.067

4.02.01 No Ativo Permanente 47.75834.575 12.924

4.02.02 Para Outros Fins 042.070 13.143

4.03 Acréscimo/Decréscimo no Cap. Circulante 7.877(17.610) 9.035

4.04 Variação do Ativo Circulante 44.593(13.024) 5.786

4.04.01 Ativo Circulante no Início do Exercício 129.158179.537 173.751

4.04.02 Ativo Circulante no Final do Exercício 173.751166.513 179.537

4.05 Variação do Passivo Circulante 36.7164.586 (3.249)

4.05.01 Passivo Circulante no Início Exercício 142.210175.677 178.926

4.05.02 Passivo Circulante no Final do Exercício 178.926180.263 175.677
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CVM - COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS
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ÍNDICE

GRUPO QUADRO DESCRIÇÃO

 

Data-Base - 31/12/2004

1 - CÓDIGO CVM 2 - DENOMINAÇÃO SOCIAL 3 - CNPJ

Divulgação Externa

PÁGINA

01 01 IDENTIFICAÇÃO 1

01 02 SEDE 1

01 03 DIRETOR DE RELAÇÕES COM INVESTIDORES (Endereço para Correspondência com a Companhia) 1

01 04 REFERÊNCIA DO DFP 1

01 05 COMPOSIÇÃO DO CAPITAL SOCIAL 2

01 06 CARACTERÍSTICAS DA EMPRESA 2

01 07 SOCIEDADES NÃO INCLUÍDAS NAS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS CONSOLIDADAS 2

01 08 PROVENTOS EM DINHEIRO 2

01 09 DIRETOR DE RELAÇÕES COM INVESTIDORES 2

02 01 BALANÇO PATRIMONIAL ATIVO 3

02 02 BALANÇO PATRIMONIAL PASSIVO 4

03 01 DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO 6

04 01 DEMONSTRAÇÃO DAS ORIGENS E APLICAÇÕES DE RECURSOS 7

05 01 DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO DE 01/01/2004 A 31/12/2004 8

05 02 DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO DE 01/01/2003 A 31/12/2003 9

05 03 DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO DE 01/01/2002 A 31/12/2002 10

07 01 BALANÇO PATRIMONIAL ATIVO CONSOLIDADO 11

07 02 BALANÇO PATRIMONIAL PASSIVO CONSOLIDADO 12

08 01 DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO CONSOLIDADO 14

09 01 DEMONSTRAÇÃO DAS ORIGENS E APLICAÇÕES DE RECURSOS CONSOLIDADAS 15
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